ГЛАВА  ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

 26.02.2020   №   3

О назначении публичных слушаний по
вопросу предоставления разрешения на
условно разрешенный вид использования
«7.2 Автомобильный транспорт»
земельного участка с кадастровым
номером 33:08:140101:1188,
расположенного по адресу:
Владимирская область, Вязниковский
район, посёлок Центральный, улица
Клубная, перед домом 1, находящегося в
территориальной зоне Ж2 «Зона
застройки малоэтажными жилыми
домами»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 15
Устава муниципального образования Вязниковский район, решением Совета
народных депутатов Вязниковского района от 26.06.2018 № 385 «Об
утверждении Положения об организации и проведении общественных
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности на территории муниципального образования Вязниковский
район», рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования
Вязниковский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
«7.2 Автомобильный транспорт» земельного участка с кадастровым номером
33:08:140101:1188, расположенного по адресу: Владимирская область,
Вязниковский район, посёлок Центральный, улица Клубная, перед домом 1,
находящегося в территориальной зоне Ж-2 «Зона застройки малоэтажными
жилыми домами» 19.03.2020 в 10-00 часов по адресу: Владимирская область,
Вязниковский район, посёлок Центральный, ул. Главная, д. 1, помещение
администрации муниципального образования Паустовское.

2. С документацией по вопросу предоставления разрешения на условно
разрешенный вид использования «7.2 Автомобильный транспорт» земельного

2

участка с кадастровым номером 33:08:140101:1188, расположенного по адресу:
Владимирская область, Вязниковский район, посёлок Центральный, улица
Клубная, перед домом 1, находящегося в территориальной зоне Ж-2 «Зона
застройки малоэтажными жилыми домами» можно ознакомиться по адресу:
город Вязники, улица Комсомольская, дом 1, каб. № 205, телефон 3-08-07.

3. Утвердить информационные материалы по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования «7.2 Автомобильный
транспорт» земельного участка с кадастровым номером 33:08:140101:1188,
расположенного по адресу: Владимирская область, Вязниковский район,
посёлок Центральный, улица Клубная, перед домом 1, находящегося в
территориальной зоне Ж-2 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами»
согласно приложению.

4. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию в
следующем составе:
Кузьмин
Иван Андреевич

- начальник управления строительства и
архитектуры администрации района,
председатель комиссии;

Мазальцева
Марина Игоревна

- главный специалист управления строительства и
архитектуры администрации Вязниковского
района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Денисов
Николай Федорович

- депутат Совета народных депутатов
Вязниковского района (по согласованию);

Бирева
Галина Павловна

- депутат Совета народных депутатов
Вязниковского района (по согласованию);

Фадеева
Ольга Геннадьевна

- жительница дома №1 по ул. Клубная посёлка
Центральный (по согласованию);

Алексеева
Любовь Михайловна

- жительница дома №1 по ул. Клубная посёлка
Центральный (по согласованию).

5. Утвердить следующий порядок учёта предложений по вопросу
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
«7.2 Автомобильный транспорт» земельного участка с кадастровым номером
33:08:140101:1188, расположенного по адресу: Владимирская область,
Вязниковский район, посёлок Центральный, улица Клубная, перед домом 1,
находящегося в территориальной зоне Ж-2 «Зона застройки малоэтажными
жилыми домами» и участия граждан в его обсуждении:

- предложения принимаются комиссией по рабочим дням с 8-00 до 12-00
и  с 13-00 до 17-00 в устной и письменной форме по адресу: 601443, город
Вязники, улица Комсомольская, дом 1, каб. № 205, телефон 3-08-07, а также по
почте и по электронной почте vyaz-arch@yandex.ru;

mailto:vyaz-arch@yandex.ru

3

- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учёта
предложений;

- граждане, желающие принять участие в обсуждении вопроса
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
«7.2 Автомобильный транспорт» земельного участка с кадастровым номером
33:08:140101:1188, расположенного по адресу: Владимирская область,
Вязниковский район, посёлок Центральный, улица Клубная, перед домом 1,
находящегося в территориальной зоне Ж-2 «Зона застройки малоэтажными
жилыми домами», проходят регистрацию в комиссии в день проведения
публичных слушаний при предъявлении паспорта.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Маяк».

Глава Вязниковского района                                                    А.И. Максимов

4

Приложение
к постановлению Главы Вязниковского района

от  26.02.2020    №  3

Информационные материалы

Земельный участок с кадастровым номером 33:08:140101:1188 площадью
24,0 кв. м по адресу: Владимирская область, Вязниковский район, посёлок
Центральный, улица Клубная, перед домом № 1, располагается в условиях
сложившейся застройки. В настоящее время вид разрешенного использования у
данного земельного участка не назначен.

Согласно Правилам землепользования и застройки муниципального
образования Паустовское условно разрешенный вид использования «7.2
Автомобильный транспорт» предусмотрен в территориальной зоне Ж-2 «Зона
застройки малоэтажными жилыми домами»:

7.2 Автомобильный

транспорт
Размещение зданий и сооружений автомобильного
транспорта. Содержание данного вида разрешенного
использования включает в себя содержание видов
разрешенного использования с кодами 7.2.1 - 7.2.3

Фрагмент публичной кадастровой карты

Испрашиваемый земельный участок
с кадастровым номером 33:08:140101:1188

Дом №1
по ул. Клубная

consultantplus://offline/ref=7AF473DB270ACB43F0B1B974A4CEE463E8204CB44BB9FD244A588383548DF9BBE6CA7AD582F21637A724D9948BDB1A4C3F11BCB104xAv6F
consultantplus://offline/ref=7AF473DB270ACB43F0B1B974A4CEE463E8204CB44BB9FD244A588383548DF9BBE6CA7AD582F41637A724D9948BDB1A4C3F11BCB104xAv6F

5

Выкопировка из Правил землепользования и застройки сельского

поселения Паустовское

	ГЛАВА  ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ